
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

DETERMINA DIRIGENZIALE

N.  4313 DEL 04/09/2024

OGGETTO: ACQUISTO, TRAMITE RDO SEMPLICE APERTA N. 4513742/2024, 
SU  PIATTAFORMA  TELEMATICA  ME.PA.,  TONER  E 
CONSUMABILI,  ORIGINALI  E  NON  ORIGINALI 
(RIGENERATI/COMPATIBILI)  PER  LE  STAMPANTI  E 
APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONI  IN  DOTAZIONE  ALLE 
STRUTTURE  SANITARIE  E  AMMINISTRATIVE  DELL'ASP  DI 
CATANZARO  CON  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO INTEGRATO DI RITIRO DEI CONSUMABILI ESAUSTI 
(NEL  RISPETTO  DELLE  DISPOSIZIONI  IN  MATERIA 
AMBIENTALE E MISURE GREEN ECONOMY), PER LA DURATA 
DI  ANNI  UNO.  
CIG: B270D00AB2. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ACQUISTO,  TRAMITE  RDO  SEMPLICE  APERTA  N.  4513742/2024,  SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA ME.PA., TONER E CONSUMABILI, ORIGINALI 
E  NON  ORIGINALI  (RIGENERATI/COMPATIBILI)  PER  LE  STAMPANTI  E 
APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONI  IN  DOTAZIONE  ALLE  STRUTTURE 
SANITARIE  E  AMMINISTRATIVE  DELL'ASP  DI  CATANZARO  CON 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI RITIRO DEI 
CONSUMABILI  ESAUSTI  (NEL  RISPETTO  DELLE  DISPOSIZIONI  IN 
MATERIA AMBIENTALE E MISURE GREEN ECONOMY), PER LA DURATA DI 
ANNI UNO.
CIG: B270D00AB2. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Proposta del Responsabile del Procedimento n. 6143/2024

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica con la sottoscrizione del presente atto, a 
seguito dell'istruttoria fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Direttore Provveditorato Economato e Gestione Logistica

PREMESSO:
 Che,  con Determina Dirigenziale n. 3390/2024, avente ad oggetto: “Acquisto, tramite RdO aperta, su 

piattaforma Telematica Me.Pa., toner e consumabili, originali e non originali (rigenerati/compatibili) per 
le  stampanti  e  apparecchiature  multifunzioni  in  dotazione  alle  strutture  sanitarie  e  amministrative 
dell’ASP di Catanzaro con contestuale affidamento del servizio integrato di ritiro dei consumabili esausti  
(nel rispetto delle disposizioni in materia ambientale e misure green economy)”, veniva autorizzata la 
contrattazione di species, ai sensi dell’art.17 c.1, D.Lgs. 17/2023 e smi, mediante Piattaforma MePa, con 
apposita RdO semplice (aperta a tutti i fornitori abilitati), espletata, in un unico lotto indivisibile, per un 
importo posto a base di gara pari ad € 149.000,00 + Iva, con aggiudicazione secondo il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 36/2023, previo parere di conformità  del richiedente 
circa la conformità tra i prodotti offerti e le caratteristiche tecniche richieste;

CHE, a seguito di richiesta all’AVCP, ex Legge 136/2010, veniva rilasciato il relativo CIG: B270D00AB2;
CHE, si procedeva a lanciare, su piattaforma telematica Me.Pa., ai sensi dell’art. 25, comma 2, e dell’art. 48, 
comma 3, d. lgs. n.36/2023, RdO semplice, con invito esteso a tutti gli operatori economici del settore a cui 
veniva assegnato il seguente numero: 4513742/2024;
Che, a seguito di quanto sopra, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, pervenivano 
per il lotto 1, unico ed indivisibile, le offerte delle seguenti Società:

1. PROMO RIGENERA SRL con sede in Orvieto (TR), P.iva 01431180551,
2. SISTERS con sede in S. PIETRO IN CASALE (BO), P.IVA 02316361209,
3. CARTO COPY SERVICE con sede in ROMA, P.IVA 04864781002,
4. MIDA SRL con sede in VERONA, P.IVA 01513020238,
5. TECNO OFFICE GLOBAL SRL con sede in TERNI (TR), P.IVA 01641800550,
6. VEROBIT SISTEMI con sede in CHIETI (CH), P.IVA 02536540699,
7. MULTISERVIZI TECNOLOGICI S.R.L. con sede in CATANZARO (CZ), P.IVA 03587210794,
8. RIMEDIANDO S.R.L. con sede in SORIANELLO (VV), P.IVA 03922870799,
9. ECO LASER INFORMATICA S.R.L. con sede in ROMA (RM), P.IVA 04427081007,
10. ELETTRONICA CENTER S.R.L. con sede in LAMEZIA TERME (CZ), P.IVA 03146290790,
11. RCM ITALIA con sede in CASANDRINO (NA), P.IVA 06736060630,
12. PUNTOCOM con sede in AGRIGENTO (AG) P.IVA 02974210847,
13. JET SERVICE con sede in ALTAMURA (BA), P.IVA 04953190727;

CHE,  ai  fini  della  valutazione,  con  nota  prot.  gen.  n.  101837/2024,  questa  SC  PEGL trasmetteva  la 
documentazione  al  Responsabile  del  Magazzino  Generale  dell’ASP  di  Catanzaro,  già  investito  dalla 
determina dirigenziale n.3390/2024, stante la conoscenza dei fabbisogni della fornitura di cui sopra;
ACQUISITO, con prot. 102018/2023, il parere tecnico di conformità dei prodotti offerti a quanto richiesto,  
si procedeva all’apertura, su piattaforma Me.Pa., delle offerte economiche presentate;
TENUTO CONTO,  pertanto, delle risultanze delle offerte economiche presentate nella RdO in questione 
riportate per come di seguito:

Proposta  n. 6143/2024

copia informatica per consultazione



 ECO LASER INFORMATICA S.R.L. p.iva 04427081007, offerta di importo complessivo di € 67.477,25 iva escl,
 MIDA SRL p-iva 01513020238, offerta di importo complessivo di € 82.221,30 iva escl,
 MULTISERVIZI TECNOLOGICI S.R.L. p.iva 03587210794, offerta di importo complessivo di € 86.895,72 iva escl,
 TECNO OFFICE GLOBAL SRL p.iva 01641800550, offerta di importo complessivo di € 89.996,32 iva escl,
 PROMO RIGENERA SRL P.iva 01431180551, offerta di importo complessivo di € 92.893,25 iva escl,
 RCM ITALIA p.iva 06736060630, offerta di importo complessivo di € 94.192,83 iva escl
 SISTERS p.iva 02316361209, offerta di importo complessivo di € 103.851,44 iva escl
 RIMEDIANDO S.R.L. p.iva 03922870799, offerta di importo complessivo di € 114.418,70 iva escl
 CARTO COPY SERVICE p.iva 04864781002, offerta di importo complessivo di € 117.303,31 iva escl,
 PUNTOCOM p.iva 02974210847, offerta di importo complessivo di € 118.018,90 iva escl,
 ELETTRONICA CENTER S.R.L. p.iva 03146290790, offerta di importo complessivo di € 120.211,22 iva escl,
 VEROBIT SISTEMI p.iva 02536540699, offerta di importo complessivo di € 143.040,00 iva escl,
 JET SERVICE p.iva 04953190727, offerta di importo complessivo di € 147.940,58 iva escl;
RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  dover  procedere  ad  aggiudicare,  in  via  provvisoria,  sempre  per  via 
telematica e sul Portale Me.Pa., alla Società ECO LASER INFORMATICA S.R.L. con sede in ROMA (RM), 
P.IVA 04427081007, la fornitura di toner e consumabili, originali e non originali (rigenerati/compatibili) per 
le stampanti e apparecchiature multifunzioni in dotazione alle strutture sanitarie e amministrative dell’ASP di  
Catanzaro con contestuale affidamento del servizio integrato di ritiro dei consumabili esausti (nel rispetto  
delle disposizioni in materia ambientale e misure green economy),  per conformità a quanto richiesto e per 
aver offerto un importo più basso rispetto all’importo offerto dagli operatori economici concorrenti (importo 
complessivo pari  ad  € 67.477,25   + 22% Iva) ed inferiore rispetto  all’importo posto  a base di gara di € 
149.000,00 Iva esclusa;
CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi è necessaria e indispensabile nelle varie Strutture Aziendali;
VISTA la nota prot. n.117419 del 17/10/2019, avente ad oggetto:” Deliberazione n.1001 del 09/10/2019.  
Atto di indirizzo in materia di documentazione Antimafia”;
VISTE le deliberazioni aziendali n.403 del 04/06/2015 e n.653 del 10/10/2016, concernenti la procedura ed i 
criteri per la formazione delle decisioni aziendali;
VISTO il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.
VISTO l’art.15 D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art 17 comma 1, D. Lgs. n. 36/2023;
VISTO l’art. 25, comma 2 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;
VISTO l’art. 45 D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;
VISTO l’art. 48, comma 3 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;
VISTO l’art. 93 D.Lgs. 36/2023
VISTO l’art. 108 comma 3 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;
VISTO L’art. 120 del D. Lgs 36/2023
VISTA la Legge 136/2010, al cui effetto è stato assegnato, per la procedura di che trattasi, il succitato CIG: 
B270D00AB2;
VISTO il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019, convertito in Legge n.60/2019;
VISTO l’art.32 della Costituzione Italiana;
VISTO l’art.3 c.1 D.L. 150/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020 n.181;
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza in materia;
Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi della legge 241/90;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate:
DI AGGIUDICARE, in via definitiva, la procedura di gara, espletata con apposita RdO Semplice Aperta n. 
4513742/2024 su  Me.Pa.,  relativamente  al lotto  1,  unico  ed  indivisibile,  alla  Società  ECO  LASER 
INFORMATICA  S.R.L.  con  sede  in  ROMA  (RM),  P.IVA 04427081007 per  la  fornitura  di: toner  e 
consumabili,  originali  e  non  originali  (rigenerati/compatibili)  per  le  stampanti  e  apparecchiature 
multifunzioni in dotazione alle strutture sanitarie e amministrative dell’ASP di Catanzaro con contestuale 
affidamento del servizio integrato di ritiro dei consumabili esausti (nel rispetto delle disposizioni in materia 
ambientale e misure green economy) per come, specificamente, dettagliato nell’offerta economica, custodita 
agli atti d’ufficio, e per un importo complessivo pari ad € 67.477,25 + 22% Iva (€ 14.845,00) = € 82.322,25 
Iva al 22% compresa;
DI IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 82.322,25 Iva al 22% compresa, sul sistema informatico 

Proposta  n. 6143/2024

copia informatica per consultazione



aziendale,  per  la  registrazione  a  fini  contabili,  dell’ordine  di  acquisto,  che  sarà  trasmesso  al  fornitore 
aggiudicatario  della  fornitura  di  che  trattasi  e  sul  relativo  conto  economico  del  pertinente  bilancio  di 
esercizio, specificando che trattasi di acquisto delegato, per il quale non è necessaria alcuna autorizzazione,  
anche in caso di superamento di budget aziendale;
DI CONFERMARE che il contratto di fornitura si perfezionerà, in forma telematica, mediante accettazione  
dell’offerta, con firma digitale del Punto Ordinante sulla Piattaforma Me.Pa.;
DI DARE ATTO che l’acquisto, di cui alla presente procedura, verrà effettuato in via d'urgenza nelle more 
delle verifiche, previste dal D.lgs 159/2011 nonché della delibera della Commissione Prefettizia n°10011 del 
09.10.2019, con il vincolo della condizione risolutiva espressa, prevista dall'art.92, comma 3, del D.Lgs 
159/2011 nonché dell’esecuzione anticipata del contratto, in caso di urgenza ed indifferibilità;
DI DARE ATTO che i proponenti, con la sottoscrizione del presente atto, si impegnano a dichiarare, ai sensi  
del DPR 445/2000 e smi, di non trovarsi, in relazione alla presente procedura, in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità, di cui all’art. 35 del D.Lgs 165/2001, nè sussistono in capo agli stessi elementi riconducibili  
a  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  come contemplato  dalla  normativa  vigente  ed,  in  particolare, 
dall’art. 42 del codice dei contratti pubblici e dall’art. 6 bis della legge 241/90 e smi  e artt. 6, 7 e 14 del DPR  
62/2016;
DI DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere 
trasmessa  all’Ufficio  Liquidazione  Fatture,  al  fine  di  consentire  l’adozione  del  provvedimento  di 
liquidazione;
DI DARE ATTO che, alla presente procedura, è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG: B270D00AB2 
ed il fornitore ha assunto tutti gli oneri, di cui alla Legge 136/2010 e smi, ai fini della tracciabilità dei flussi  
finanziari;
DI DARE ATTO che, come da Determina di autorizzazione a contrarre sono stati accantonati, sui relativi 
conti di Bilancio, le somme per funzioni tecniche e per il il fondo di innovazione;
DI DEMANDARE, ai sensi dell’art. 4 c. 2 e c. 6 Legge n. 231/2002, l’accertamento della conformità della 
fornitura, entro 30 (trenta) giorni dalla consegna nonché la vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto al 
Responsabile del Magazzino Generale dell’ASP di Catanzaro, che provvederà al successivo caricamento del 
documento di trasporto/verifica di regolare esecuzione, nel Sistema informatico SEC-SISR;
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 4 c. 4 della Legge n. 231/2002, il pagamento della fattura avverrà 
entro 60 (sessanta) giorni dall’attestazione dell’accertamento della conformità, previa presentazione della 
fattura sul Sistema di interscambio, salva eventuale contestazione nei successivi 15 (quindici) giorni; 
DI TRASMETTERE,  a cura della SC PEGL, il presente provvedimento al Responsabile del Magazzino 
Generale dell’ASP di Catanzaro, per i conseguenziali adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento amministrativo PALMERINO BILOTTI

Il Direttore del Provveditorato Economato e Gestione Logistica NICOLA VOCI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta  n. 6143/2024

copia informatica per consultazione


